
Schiessplan 2021 
Infanterie-Schiessverein 

Hirslanden-Riesbach Zürich     
 

www.isvhr.ch 

Schiessanlage Opfikon Rohr 300m  

Rohrholzstrasse 51, 8152 Opfikon 

Schiesssportzentrum Probstei 50/25/10m  

Stettbachstrasse 200, 8051 Zürich  

Postkonto: 80-22366-2  

IBAN:  CH 81 0900 0000 8002 2366 2  

Obligatorische Bundesübung(OP) 300m in Opfikon  

06. Mai Donnerstag 17.00 - 20.00 Uhr 

07. August Samstag 09.00 - 12.00 Uhr 

19. August Donnerstag 17.00 - 20.00 Uhr 
Dienst- und Schiessbüchlein oder Leistungsausweis sind mitzubringen. 
Es muss mit der persönlichen Waffe geschossen werden und ein  

amtlicher Ausweis für Pflichtschützen ist notwendig. 

 

Obligatorische Bundesübung(OP) 25m in der Probstei 

24. April Samstag 09.00 - 12.00 Uhr 

12. Juni Samstag 09.00 - 12.00 Uhr 

14. August Samstag 09.00 - 12.00 Uhr 

31. August Dienstag 17.00 - 19.00 Uhr 

 

Eidg. Feldschiessen  300m Gewehr in Opfikon 
Schiesszeiten: 20. Mai Donnerstag 17.00 - 20.00 Uhr 

 29. Mai Samstag 10.00 - 12.00 Uhr 

 

Eidg. Feldschiessen  25/50m in der Probstei 
Schiesszeiten: 18. Mai Dienstag 25/50m 17.00 - 19.00 Uhr 

 29. Mai Samstag nur 25m 14.00 - 17.00 Uhr 

http://www.isvhr.ch/


Diverse Anlässe, verschiedene Distanzen 

alle Distanzen 300m/ 50m/ 25m 

Bezirksverbands-Schiessen alle Distanzen 300m/ 50m/ 25m 

 

Schiesssportzentrum Höngg:  Fr. 07. Mai. 16.00 - 19.00 

    Sa. 08. Mai. 09.00 - 12.00    

    Sa. 15. Mai. 09.00 - 12.00   

 

Cup 300m für alle Aktiven und Junioren 

Samstag 03. Juli. 09.00 -12.00 Start: 09.30 

58. Eidg. Schützenfest Luzern, unser Schiesstag Sonntag 20. Juni 2021  

Anmeldung an Rudolf Bachmann, Beat Rohr  

87. Hans Waldmann-Schiessen 300m 

Schiesssportzentrum Höngg, Sonntag 15. August 10.00 Uhr  

anschliessend Grillplausch für alle. 

21. Pistolen Grosskaliber - Isidor Oehler Cup 50m 
Samstag 11. September 2021, Start um 14.00 Uhr 

Schwaderlohschiessen 300m und 50m 

Sonntag 26. September 2021, 09.20 bis 12.00 / 13.00 bis 14.00 

Endschiessen 300m, Opfikon 

Samstag 02. Okt. 09.00 - 12.00  

Endschiessen 25/50m, in der Probstei  

Samstag 09. Okt. 14.00 - 17.00  

Jahresschluss-Schiessen Probstei-Verband 50/25m 50m Gewehr  

Samstag 16. Okt. 14.00 - 16.00 

Ustertag-Schiessen 300m 50/25m   

Samstag 13. Nov. 09.30 - 16.00, Sonntag 14.Nov. 12.00-15.00,                    

Samstag 20. Nov. 10.00 - 16.00  



Training   300 m   Gewehr Aktive, Zunft          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Standferien in Opfikon Rohr: 19. Juli - 01. August 2021 

 

Do.18.03. 

Do.25.03. 

 

Do.01.04. 

Do.08.04. 

Do.15.04. 

Sa.17.04. 

Do.22.04. 

Sa.24.04. 

Do.29.04. 

 

Do.06.05. 

Do.06.05. 

Do.20.05. 

Do.27.05. 

 

Do.03.06. 

Do.10.06. 

Sa.12.06. 

Do.17.06. 

Do.24.06. 

 

Do.01.07. 

Sa.03.07. 

Do.08.07. 

Do.15.07. 

17.00-19.00 

17.00-19.00 

 

17.00-19.00 

17.00-19.00 

17.00-19.00 

13.00-15.30 

17.00-19.00 

09.00-12.00 

17.00-19.00 

 

17.00-20.00 

17.00-20.00 

17.00-20.00 

17.00-20.00 

 

17.00-20.00 

17.00-20.00 

09.00-12.00 

17.00-20.00 

17.00-20.00 

 

17.00-20.00 

09.00-12.00 

17.00-20.00 

17.00-20.00 

Training, Aktive, Zunft   

Training, Aktive, Zunft 

 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Zopfschiessen alle 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

 

OP-Bundesprogramm 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

 

Training, Aktive, Zunft 

Cup alle 300m Schützen 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 



Training   300 m Gewehr Aktive, Zunft             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Do.05.08. 

Sa.07.08. 

Do.12.08. 

Do.19.08. 

 

Do.02.09. 

Sa.04.09. 

Do.09.09. 

Do.16.09. 

Do.23.09. 

Do.30.09. 

 

Sa.02.10. 

Do.07.10. 

Do.14.10. 

Do.21.10. 

 

17.00-20.00 

09.00-12.00 

17.00-20.00 

17.00-20.00 

 

17.00-20.00 

13.00-16.00 

17.00-19.00 

17.00-19.00 

17.00-19.00 

17.00-19.00 

 

09.00-12.00 

17.00-19.00 

17.00-19.00 

17.00-19.00 

Training, Aktive, Zunft 

OP-Bundesprogramm 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft  

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

 

Endschiessen 300m 

Training, Aktive, Zunft 

Training, Aktive, Zunft 

Letztes Donnerstag Training 



Luftpistole 10 m   Zürich-Probstei 

 
Leitung Luftpistole:  Bachmann Brigitte  brsbach@bluewin.ch 

Winkelriedstr. 4  8006 Zürich    P 044 361 01 89 

Trainerin Junioren: Margrit Wild     emdm@bluewin.ch 

Rütirainstr. 7F,  8909 Zwillikon     P 044 761 95 75 

    

Training Aktive: Anfang Okt. – Ende März Di. und Do. 17.00 – 21.00 Uhr 

Sommermeisterschaft Lupi (Termine gemäss Spezial- Plan) 

Wir besuchen ca. 13 auswärtige Schiessen. Anmeldung bei Brigitte Bachmann 

Folgende Anlässe werden durch uns in der Probstei organisiert: 

 

43. Stadtzürcher Luftpistolen – Meisterschaft und Vereinskonkurrenz 

Samstag 04.12.2021 – Freitag 10.12.2021 

 

Lupi-Probstei-Einzelmatch (BSVZ) und Stadtzürcher Klappscheibenschiessen  

Donnerstag 03. Feb und Freitag 04. Feb. 2022 

 

Alle machen mit. Es gibt kein besseres und günstigeres Training  

als Luftpistolen- und Luftgewehrschiessen. 

 

Auch Luftgewehr kann an den Trainings der Aktiven geschossen werden. 

 

  



Pistole 25m Anlage elektronisch   
Zuständig auswärtige Schiessen für Anmeldungen:  

Ernst Pieren P. 044 261 83 29 pieren.isvhr@bluewin.ch 

Wir besuchen ca. 6 auswärtige Schiessen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Achtung: Immer Dienstag Kleinkaliber und Grosskaliber 

Training: hat es Scheiben, bitte im Buch einschreiben  

 

 

Standferien in der Probstei: 05. Juli bis 02. August 2021 

 

 

Di.23.03. 17.00-19.00 Training  

Di.30.03. 17.00-19.00 Training 

Di.06.04. 17.00-19.00 Training 

Di.13.04. 17.00-19.00 Training  

Di.20.04. 17.00-19.00 Training 

Sa.24.04. 09.00-12.00 FS und OP 

Di.27.04. 17.00-19.00 Training 

Di.04.05. 17.00-19.00 Training 

Di.11.05. 17.00-19.00 Training 

Di.18.05. 17.00-19.00 Feldschiessen OP 

Di.25.05. 17.00-19.00 Training  

Sa.29.05. 14.00-17.00 Feldschiessen OP 

Di.01.06. 17.00-19.00 Training 

Di.08.06. 17.00-19.00 Training 

Sa.12.06. 09.00-12.00 Training, OP 

Di.15.06. 17.00-19.00 Training 

Di.22.06. 17.00-19.00 Training 

Di.29.06. 17.00-19.00 Training 

Di.03.08. 17.00-19.00 Training 

Di.10.08. 17.00-19.00 Training 

 

 

  

 

  

Sa.14.08. 09.00-12.00 Training, OP 

Di.17.08. 17.00-19.00 Training 

Di.24.08. 17.00-19.00 Training 

Di.31.08. 17.00-19.00 Training, OP 

Di.07.09. 17.00-19.00 Training 

Do.09.09. 17.00-19.00 Training 

Di.14.09. 17.00-19.00 Training 

Di.21.09. 17.00-19.00 Training 

Di.28.09. 17.00-19.00 Training 

Di.05.10. 17.00-19.00 Training  

Sa.09.10. 14.00-17.00 Endschiessen 

Sa.16.10. 14.00-16.00 Jahresschlusssch. 



Pistole 50m 
Zuständig auswärtige Schiessen für Anmeldung: 

Ernst Pieren P. 044 261 83 29 pieren.isvhr@bluewin.ch 

Wir besuchen ca. 9 auswärtige Schiessen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

Sa.20.03. 14.00-17.00 Einweihung Kugelfang 

Di.23.03. 17.00-19.00 Training  

Di.30.03. 17.00-19.00 Training 

Di.06.04. 17.00-19.00 Training 

Di.13.04. 17.00-19.00 Training 

Sa.17.04. 13.00-15.30 Zopfschiessen Opfikon 

Di.20.04. 17.00-19.00 Training 

Sa.24.04. 09.00-12.00 Training, OP 

Di.27.04. 17.00-19.00 Training 

Di.04.05. 17.00-19.00 Training 

Di.11.05. 17.00-19.00 Training 

Di.18.05. 17.00-19.00 Feldschiessen OP 

Di.25.05. 17.00-19.00 Training  

Di.01.06. 17.00-19.00 Training 

Di.08.06. 17.00-19.00 Training 

Sa.12.06. 09.00-12.00 Training, OP 

Di.15.06. 17.00-19.00 Training 

Di.22.06. 17.00-19.00 Training 

Di.29.06. 17.00-19.00 Training 

Di.03.08. 17.00-19.00 Training 

Di.10.08. 17.00-19.00 Training 

Sa.14.08. 09.00-12.00 Training, OP 

Di.17.08. 17.00-19.00 Training 

Di.24.08. 17.00-19.00 Training 

Di.31.08. 17.00-19.00 Training, OP 

Di.07.09. 17.00-19.00 Training 

Do.09.09. 17.00-19.00 Training 

Sa.11.09. 14.00-17.00 Grossk.Cup 

Di.14.09. 17.00-19.00 Training 

Di.21.09. 17.00-19.00 Training 

Di.28.09. 17.00-19.00 Training 

Di.05.10. 17.00-19.00 Training  

 

Sa.09.10. 14.00-17.00 

Endschiessen 

 

Sa.16.10. 14.00-16.00 

Jahresschlussschiessen 

 



Vorstand 

Präsident  Eichenberger Erich  erich.eichenberger@ggaweb.ch 

Buchenweg 23  8121 Benglen    P 044 825 47 87 

      N 079 416 04 80 
 

Gewehr-SM 300m  Rohr Beat    b-rohr@bluewin.ch 

Schwamendingenstr. 122 8051 Zürich    P 044 322 10 12 

      N 079 822 83 57 

 
Gewehr-SM 300m/Munition Metz Roger    roger.metz@bluewin.ch 

Hohmoos 10  8051 Zürich    P 044 372 08 64 

      N 078 713 01 66 

 

Kassier   Schwengeler Ernst   schwengeler.ernst@bluewin.ch 

Beckhammer 11  8057 Zürich    P 044 363 05 19 
 

Beisitzer 300m Kerner Charlie  kerner.zch.seebach@gmail.com 

Stoffelstrasse 7  8052 Zürich    043 557 46 79 

 

Gewehr-Leiter OP 300/Admin Bachmann Rudolf    brsbach@bluewin.ch 

Winkelriedstr. 4  8006 Zürich    P 044 361 01 89 
 

OP 300m  Vakant     

     
  

Vizepräsi/Jugendleiter 300m Kinz Helmut    h.kinz@glattnet.ch 

Rebackerweg 9  8305 Dietlikon    P 044 834 00 25 

      N 079 205 09 03 
 

Pistolenleiter ad Int. SM50/25 Aeppli Peter    paeppli@ggaweb.ch 

Witikonstrasse 19  8118 Pfaffhausen     P 044 887 12 50 
 

 


